
POSKYTOVÁNI SLUŽEB VYŠETŘENÍ 

Poskytovatel:  

Obchodní firma/Název:  MCU KOLOSEUM, o. p. s. 

Sídlo:     Gen. Svobody 83/47, Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 

IČO/DIČ:    25405080, CZ25405080 

Zapsaná:    vedená u Krajského soudu v Ústi nad Labem  

Spisová značka:   064 

Jednající:    Kamila Urbánková, ředitelka 

 

Objednatel:   Zoologická zahrada Liberec, p.o. 

Sídlo:     Liberec l-Staré Město, Lidové sady 425/1 

IČO/DIČ:    IČ 00079651 / CZIČ 00079651 

Jednající:    MVDr. David Nejedlo, ředitel 

 

 

I 

Poskytování služeb testování na COV1D-19 

Poskytovatel je zařízení s oprávněním k poskytování zdravotních služeb dle §67 

zákona č. 129/2000 Sb. evidovaný pod č.j. OZ 107/2021/SPO/OP. 

Poskytovatel zajišťuje Objednateli na jeho žádost služby antigenního vyšetření na 

COVID-19, formou antigenního testování zaměstnanců objednatele a to pro 

Objednatele zdarma. 

 

II 

Druh vyšetření, cena vyšetření a platební podmínky 

Poskytovatel provádí vyšetření přítomnosti koronaviru metodou PCO testování 

metodou stěru z nosohltanu, nos/krk, slinné (antigenní testy dle zásob Poskytovatele, 

které jsou schváleny MZ ČR). 

 

III 

Podmínky poskytnutí služeb 

Služby vyšetření jsou Poskytovatelem poskytovány v souladu se zákonem 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění. 



Objednatel souhlasí s poskytnutím služby vyšetření potvrzením objednávkového 

formuláře. 

Poskytovatel upozorňuje, že osoby s akutními respiračními příznaky nevyšetřuje. 

Máte-li takové příznaky, řiďte se doporučeními SZÚ a MZ ČR, tj. telefonicky 

kontaktujte svého praktického lékaře, nebo místní krajskou hygienickou stanici, od 

nichž získáte informaci, kde vám odběr a vyšetření zajistí. 

Objednatel se zavazuje dodržovat pokyny personálu Poskytovatele při vstupu na 

odběrové místo. 

Dále se Objednatel zavazuje dodržovat následující podmínky: 

• minimálně 1 hodinu před odběrem se nesmí používat kapky nebo spreje do nosu; 

• při návštěvě odběrového místa používat ochranné roušky; 

• dostavit se přesně na objednaný čas na zvolené odběrové místo, nejdříve však 5 

minut před terminem. 

Objednatel bere na vědomí, že odběr vzorku se provádí stěrem z horních cest 

dýchacích (z nosohltanu a krku či slin). 

Objednatel je rovněž povinen dle § 53 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, před zahájením vyšetření oznámit Poskytovateli případné nakažení virem HIV 

nebo hepatitidou B či C či jinými infekčními onemocněními. 

Služby vyšetření je Poskytovatel oprávněn odmítnout, a to zejména v případech kdy 

Objednatel nedodržuje pokyny personálu Poskytovatele. 

Poskytovatel upozorňuje, že negativní výsledek vyšetření u osoby bez klinických 

příznaků vypovídá pouze o situaci v okamžiku odběru a nemůže sloužit např. jako 

doklad o „neinfekčnosti". 

V případě pozitivního výsledku je Objednatel povinen okamžitě kontaktovat svého 

praktického lékaře nebo místní krajskou hygienickou stanici, od nichž získá informaci, 

jak dále postupovat. 

 

IV 

Informace o výsledcích vyšetření 

Výsledek vyšetření bude Objednateli potvrzen okamžitě do 30ti minut po posledním 

odběru vzorku. 

Buď potvrzením formuláře Objednatele, či do 24 hodin elektronicky Poskytovatelem 

Objednateli. 



V 

Společná ustanovení 

Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že nemá právo od Smlouvy okamžitě 

odstoupit dle § 1837 občanského zákoníku, a to zejména z toho důvodu, že 

Poskytovatel zahájil činnost související s plněním Smlouvy ihned po uzavření 

Smlouvy (rezervace času, rezervace místa, příprava odběrového materiálu, evidence 

údajů k vyšetření apod.), k čemuž v okamžiku uzavření Smlouvy dává Objednatel 

Poskytovateli výslovný pokyn. Poskytovatel souhlasí s vypovězením této smlouvy ve 

lhůtě 14 dnů po evidovaném odběru a to elektronicky na adresu: xxx. 

Objednatel bere rta vědomí, že v souvislosti s vyšetřením dochází ke zpracování jeho 

osobních údajů ve smyslu Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Za tímto účelem jsou 

Objednatelovi poskytnuty následující informace: 

Správce MCU KOLOSEUM, o.p.s. 

IČZ 542 650 00 IČP 542 650 01 

Gen. Svobody 83, Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 

IČO: 25405080, společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka: O 64 

Účel zpracování Poskytnutí vyšetření metodou antigenního testování 

Právní důvod čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR: zpracováni je nezbytné pro 

splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením 

smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů, a zároveň čl. 6 

odst. 1 písm. b) GDPR: zpracování je nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na správce vztahuje 
 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 1. 

března 2021, č.j. MZDR 47828/2020-16/MIN/KAN. 

Popis kategorií 

subjektů 
Objednatel/zaměstnanci Objednatele 

Popis kategorií 

osobních 

údajů 

Příjemcem osobních údaje je Poskytovatel a orgány státní 

správy, o nichž to zvláštní právní předpis stanoví - 

podrobně viz záznam o činnosti 

mailto:testovani@universium.cz


Lhůta pro výmaz 
Osobní údaje jsou uchovány pouze po dobu předepsanou 

zákonem. 

Práva Objednatele týkající se ochrany osobních údajů: 

• subjekt údajů má podle čl. 15 GDPR právo na přístup k osobním údajům, které se 

ho týkají, podle čl. 16 GDPR právo požadovat po správci opravu nepřesných 

osobních údajů, které se ho týkají, podle čl. 17 GDPR právo na výmaz osobních 

údajů, které se ho týkají. Subjekt údajů má právo na to, aby správce omezil 

zpracování osobních údajů subjektu údajů v případech vyjmenovaných v čl. 18 

GDPR. Subjekt údajů má právo požadovat, aby ho správce informoval o 

příjemcích osobních údajů podle čl. 19 GDPR. 

• Podle čl. 21 GDPR má subjekt údajů právo kdykoli vznést námitku proti 

zpracování osobních údajů, které se jej týkají, jde-li o zpracování nezbytné pro 

splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 

podle čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR. 

• nelze se domáhat výmazu osobních údajů, které je poskytovatel zdravotních 

služeb povinen shromažďovat na základě právní povinnosti (povinnost uložená 

právní předpisem). 

• subjekt údajů má právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro 

ochranu osobních 

údajů. Poštovní adresa: ÚOOÚ, Sochora 27,170 00 Praha 7, e-mailová adresa: 

xxx, 

ID datové schránky: qkbaa2n. 

• Správce nepředává ani nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země nebo 

mezinárodní organizaci. 

Práva a povinnosti Objednatele a Poskytovatele se řídí právním řádem České 

republiky. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k 

projednávání sporů ze Smlouvy prohlašuje obecný soud Poskytovatele. 

Rozhodným jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem je český jazyk. 

V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném 

znění jsme povinni Vás informovat o tom, v jakém rozsahu a pro jaký účel budou 

osobní údaje zpracovány, kdo a jakým způsobem bude osobní údaje zpracovávat a 

komu mohou být osobní údaje zpřístupněny. Tyto informace jsou uvedeny v čl. V této 

mailto:posta@uoou.cz


smlouvy. 

 

VI 

Závěrečná ustanovení 

 

Liberec, dne 26.4.2021 
 

 

 

 

 

 

 
 

Poskytovatel    Objednatel/firma 

 
 

 


